
品 名：90001_140568_008_03_野村インデックスファンド・内外７資産バランス・為替ヘッジ型_884278.docx 

日 時：2021/10/6 13:21:00 

ページ：1 

 

 

 
 

野村インデックスファンド・ 
内外７資産バランス・為替ヘッジ型 
愛称：Funds-i 内外７資産バランス・為替ヘッジ型 

運用報告書(全体版) 
 

第８期（決算日2021年９月６日） 
 

作成対象期間（2020年９月８日～2021年９月６日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合／インデックス型 
信 託 期 間 2013年９月12日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

国内および外国の各株式、国内、外国および新興国の各債券、国内および外国の各不動産投資信託証券（以下、「REIT」といいます。）を実質的な主要投資対象とし、信託財産の成長を目的
に運用を行うことを基本とします。各マザーファンド受益証券への投資配分比率は以下を基本（「基本投資割合」といいます。）とし、原則として毎月、リバランスを行い、各マザーファン
ドの対象指数の月次リターンに、ファンドの各マザーファンドへの基本投資割合を掛け合わせた合成指数に連動する投資成果を目指して運用を行います。 
国内株式マザーファンド受益証券：１／６、外国株式為替ヘッジ型マザーファンド受益証券：１／６、国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド受益証券：１／９、外国債券為替ヘッジ型マザー
ファンド受益証券：１／９、新興国債券マザーファンド受益証券：１／９、J－REITインデックス マザーファンド受益証券：１／６、海外REITインデックス為替ヘッジ型マザーファンド受益証券：
１／６ 

主 な 投 資 対 象 

野村インデックスファンド・ 
内外７資産バランス・為替ヘッジ型 

国内株式マザーファンド受益証券、外国株式為替ヘッジ型マザーファンド受益証券、国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド受益証券、外国債券
為替ヘッジ型マザーファンド受益証券、新興国債券マザーファンド受益証券、J－REITインデックス マザーファンド受益証券および海外REITイン
デックス為替ヘッジ型マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。 

国内株式マザーファンド わが国の株式を主要投資対象とします。 
外国株式為替ヘッジ型マザーファンド 外国の株式を主要投資対象とします。 
国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド わが国の公社債を主要投資対象とします。 
外国債券為替ヘッジ型マザーファンド 外国の公社債を主要投資対象とします。 

新興国債券マザーファンド 新興国の公社債を主要投資対象とします。 
J－REITインデックス マザーファンド わが国のREITを主要投資対象とします。 
海外REITインデックス為替ヘッジ型マザーファンド 日本を除く世界各国のREITを主要投資対象とします。 

主 な 投 資 制 限 

野村インデックスファンド・ 
内外７資産バランス・為替ヘッジ型 株式への実質投資割合には制限を設けません。外貨建て資産への実質投資割合には制限を設けません。 

国内株式マザーファンド 株式への投資割合には制限を設けません。外貨建て資産への投資は行いません。 
外国株式為替ヘッジ型マザーファンド 株式への投資割合には制限を設けません。外貨建て資産への投資割合には制限を設けません。 
国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド 株式への投資は行いません。外貨建て資産への投資は行いません。 
外国債券為替ヘッジ型マザーファンド 株式への投資は行いません。外貨建て資産への投資割合には制限を設けません。 

新興国債券マザーファンド 外貨建て資産への投資割合には制限を設けません。デリバティブの利用はヘッジ目的に限定しません。 
J－REITインデックス マザーファンド 投資信託証券への投資割合には制限を設けません。外貨建て資産への直接投資は行いません。 
海外REITインデックス為替ヘッジ型マザーファンド 投資信託証券（上場投資信託証券を除きます。）への投資割合は、信託財産の純資産総額の５％以内とします。外貨建て資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、利子・配当等収益等を中心として、基準価額水準等を勘案して分配します。
留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 
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野村インデックスファンド・内外７資産バランス・為替ヘッジ型

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 

株  式 
組入比率 

株  式 
先物比率 

債  券 
組入比率 

債  券 
先物比率 

投資信託 
証  券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

４期(2017年９月６日) 13,162 0 2.9 133.65 3.3 31.8 0.5 31.4 － 31.1 4,900 

５期(2018年９月６日) 13,695 0 4.0 139.49 4.4 31.9 0.6 33.0 － 33.1 7,472 

６期(2019年９月６日) 14,703 0 7.4 149.97 7.5 32.4 0.9 32.7 － 33.3 10,413 

７期(2020年９月７日) 14,419 0 △ 1.9 147.22 △ 1.8 31.8 0.9 33.3 － 32.5 15,149 

８期(2021年９月６日) 17,425 0 20.8 178.54 21.3 32.5 0.8 32.5 － 32.9 17,564 
 
＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券

組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

 
 
＊ ベンチマークは、当ファンドが投資対象とする各マザーファンドの対象指数の月次リターンに、各マザーファンドへの基本投資割合

（下記ご参照）を掛け合わせた合成指数を当社で算出し、設定時を100としています。  

マザーファンド名 
基本投資 

割合 
対象指数 

国内株式マザーファンド １／６ 東証株価指数（TOPIX） 

外国株式為替ヘッジ型マザーファンド １／６ MSCI-KOKUSAI指数（円ベース・為替ヘッジあり） 

国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド １／９ NOMURA-BPI総合 

外国債券為替ヘッジ型マザーファンド １／９ FTSE世界国債インデックス（除く日本、円ヘッジ・円ベース） 

新興国債券マザーファンド １／９ 
JPモルガン・エマージング・マーケット・ボンド・インデックス・プラス

（円ヘッジベース）＊ 

J－REITインデックス マザーファンド １／６ 東証REIT指数（配当込み） 

海外REITインデックス為替ヘッジ型マザーファンド １／６ S&P先進国REIT指数（除く日本、配当込み、円ヘッジ） 
 
対象指数の合成にあたっては、基準価額への反映を考慮して、海外指数については営業日前日の指数値をもとにしています。 

なお、当社での指数の円換算にあたっては、営業日当日の対顧客電信売買相場仲値を用いています。 

＊ 新興国債券マザーファンドは「JPモルガン・エマージング・マーケット・ボンド・インデックス・プラス（円換算ベース）」の中長期的

な動きを概ね捉える投資成果を目指して運用を行いますが、ファンドにおいては、原則として基本投資割合の範囲で為替予約取引等を

行い、「JPモルガン・エマージング・マーケット・ボンド・インデックス・プラス（円ヘッジベース）」に連動する投資成果を目指します。 
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野村インデックスファンド・内外７資産バランス・為替ヘッジ型

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 株   式 

組入比率 
株   式 
先物比率 

債   券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

投資信託 
証  券 
組入比率  騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

2020年９月７日 14,419 － 147.22 － 31.8 0.9 33.3 － 32.5 

９月末 14,337 △ 0.6 146.26 △ 0.7 31.6 1.2 33.2 － 32.0 

10月末 14,047 △ 2.6 143.38 △ 2.6 31.5 1.1 33.3 － 32.0 

11月末 15,009 4.1 153.31 4.1 33.2 0.7 31.2 － 33.0 

12月末 15,339 6.4 156.74 6.5 32.3 0.7 32.3 － 32.9 

2021年１月末 15,458 7.2 158.08 7.4 32.2 0.8 32.4 － 33.4 

２月末 15,667 8.7 160.22 8.8 32.6 0.8 31.9 － 33.7 

３月末 16,065 11.4 164.17 11.5 32.9 1.0 32.2 － 33.7 

４月末 16,397 13.7 167.65 13.9 31.7 0.9 32.5 － 33.4 

５月末 16,529 14.6 169.11 14.9 32.1 0.9 32.9 － 32.9 

６月末 16,834 16.7 172.31 17.0 32.0 0.9 32.2 － 33.1 

７月末 17,007 17.9 174.18 18.3 31.6 0.7 32.6 － 32.8 

８月末 17,227 19.5 176.50 19.9 32.3 0.9 32.6 － 32.7 

(期  末)          

2021年９月６日 17,425 20.8 178.54 21.3 32.5 0.8 32.5 － 32.9 
 
＊騰落率は期首比です。 

＊株式組入比率には、新株予約権証券を含みます。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券

組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村インデックスファンド・内外７資産バランス・為替ヘッジ型

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2020年９月７日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）ベンチマークは、各マザーファンドの対象指数の月次リターンに、各マザーファンドへの基本投資割合を掛け合わせた合成指数です。

ベンチマークは、作成期首（2020年９月７日）の値が基準価額と同一となるように計算しております。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

投資対象とするマザーファンドの当期間の値動きは、ヘッジ外国REIT、ヘッジ外国株式、国

内REIT、国内株式、ヘッジ新興国債券、国内債券が上昇した一方で、ヘッジ外国債券が下落し

ました。 

ヘッジ外国REITやヘッジ外国株式の上昇が主な値上がり要因となりました。 

 
注）ヘッジ新興国債券：「新興国債券マザーファンド」受益証券への投資分を、当ファンドにおいて為替ヘッジ（為替の売り予約）しており

ます。 
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野村インデックスファンド・内外７資産バランス・為替ヘッジ型

○投資環境 
 

 
 

○当ファンドのポートフォリオ 

基本投資割合に基づいて各マザーファンド受益証券を買い付け、ベンチマーク（各マザー

ファンドの対象指数の月次リターンに、ファンドの各マザーファンドへの基本投資割合を掛け

合わせた合成指数）に連動する投資成果を目指して運用を行ないました。当運用期間を通じ、

各マザーファンドへの投資比率を合計した組入比率は高位に保ちました。 

なお、JPモルガン・エマージング・マーケット・ボンド・インデックス・プラス（円ヘッジ

ベース）の中長期的な動きを概ね捉えるために、「新興国債券マザーファンド」受益証券への

投資分については、当ファンドにおいて為替ヘッジ（為替の売り予約）を行ないました。 

 

マザーファンドの運用経過については、６ページをご参照ください。 
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野村インデックスファンド・内外７資産バランス・為替ヘッジ型

○当ファンドのベンチマークとの差異 

基準価額の騰落率は＋20.8％となり、ベンチ

マーク（各マザーファンドの対象指数の月次リ

ターンに、ファンドの各マザーファンドへの基

本投資割合を掛け合わせた合成指数）の

＋21.3％を0.5ポイント下回りました。 

主なマイナス要因は、当ファンドの信託報

酬、及び各マザーファンドにおける売買コスト

や保管費用などのコスト負担です。主なプラス

要因は、国内株式部分で保有銘柄の配当が計上

されたことです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配金は、基準価額水準等を勘案し見送らせていただきました。 

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第８期 

2020年９月８日～ 
2021年９月６日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 7,424  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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野村インデックスファンド・内外７資産バランス・為替ヘッジ型

◎今後の運用方針 

引き続き、国内および外国の各株式、国内、外国および新興国の各債券、国内および外国の

各不動産投資信託証券（REIT）を実質的な主要投資対象とし、信託財産の成長を目指して運用

を行ないます。 

 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

◎マザーファンドの運用経過 

［国内株式マザーファンド］ 

東証株価指数（TOPIX）に連動する投資成果を目指し、先物を含む実質の株式組入比率は当

運用期間を通じて高位に維持しました。現物株式につきましては、東証１部上場銘柄に幅広く

分散投資し、個別銘柄の時価構成比がポートフォリオと東証株価指数でほぼ同水準になるよう

に銘柄見直し及び銘柄間の投資比率調整を適宜行ってまいりました。ただし、財務評価の視点

から一部の銘柄は組み入れを見合わせました。また、日々の追加設定・解約による資金移動に

対しては売買にかかるコストなどを考慮し、株式先物を利用してまいりました。 

 

［外国株式為替ヘッジ型マザーファンド］ 

ベンチマークであるMSCI-KOKUSAI指数（円ベース・為替ヘッジあり）の動きに連動する投

資成果を目指し、株式（投資信託証券や先物を含む）組入比率は当運用期間を通じて概ねベン

チマークの株式比率と同等に維持しました。現物株式への投資にあたっては、各銘柄への投資

比率を各銘柄がベンチマークの中で占める比率にほぼ一致させ、ベンチマークの変更（銘柄入

れ替え、比率変更など）に対応して適宜ポートフォリオの見直し及び修正を行ない、また資金

流出入に対しても速やかに対応しました。なお、外貨建資産については概ねベンチマークと同

様に為替ヘッジ（為替の売り予約）を行ないました。 

 

［国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド］ 

NOMURA-BPI総合の動きに連動する投資成果を目指して運用を行ない、満期構成、種別構成、

デュレーション（金利感応度）、流動性などを考慮して選択した利付債券銘柄に分散投資しま

した。指数構成銘柄に変更がある毎月末において、ファンドの特性値（デュレーションなど）

を指数に合わせるようにポートフォリオのリバランス（投資比率の再調整）を行ないました。

債券組入比率は当運用期間を通じて高位に維持しました。 
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野村インデックスファンド・内外７資産バランス・為替ヘッジ型

［外国債券為替ヘッジ型マザーファンド］ 

FTSE世界国債インデックス（除く日本、円ヘッジ・円ベース）の動きに連動する投資成果を

目指すため、地域構成、満期構成、デュレーション（金利感応度）、流動性などを考慮して選

択した指数構成国の国債に分散投資しました。毎月末における指数構成銘柄の変更に対応し、

ファンドの特性値（地域構成や平均デュレーションなど）を指数に合わせるようにポートフォ

リオのリバランス（投資比率の再調整）を行ないました。債券組入比率は当運用期間を通じて

高位に維持しました。なお、外貨建資産については概ねベンチマークと同様に為替ヘッジ（為

替の売り予約）を行ないました。 

 

［新興国債券マザーファンド］ 

JPモルガン・エマージング・マーケット・ボンド・インデックス・プラス（円換算ベース）

の中長期的な動きを概ね捉えるため、地域構成、満期構成、デュレーション（金利感応度）、

流動性などを考慮して選択した指数構成国の国債に分散投資しました。毎月末における指数構

成銘柄の変更に対応し、ポートフォリオの特性値（地域構成や平均デュレーションなど）を指

数に合わせるようにリバランス（投資比率の再調整）を行ないました。債券組入比率は当運用

期間を通じて高位に維持しました。なお、為替ヘッジ（為替の売り予約）は行なっておりません。 

 

［J－REITインデックス マザーファンド］ 

東証REIT指数（配当込み）の動きに連動する投資成果を目指し、実質投資信託証券組入比率

（先物を含む）は当運用期間を通じて高位に維持しました。J－REITへの投資にあたっては、個

別銘柄の時価構成比がポートフォリオと東証REIT指数（配当込み）でほぼ同水準になるように

銘柄見直し及び銘柄間の投資比率調整を適宜行なってまいりました。また、組入比率を高位に

維持する為、東証REIT指数先物を利用してまいりました。 

 

［海外REITインデックス為替ヘッジ型マザーファンド］ 

ベンチマークであるS＆P先進国REIT指数（除く日本、配当込み、円ヘッジ）の動きに連動す

る投資成果を目指し、実質REIT組入比率（先物を含む）は当運用期間を通じて概ねベンチマー

クのREIT比率と同等に維持しました。REITへの投資にあたっては、組入銘柄の構成比率がベン

チマークの銘柄構成比とほぼ同水準になるように運用を行ないました。なお、外貨建資産につ

いては概ねベンチマークと同様に為替ヘッジ（為替の売り予約）を行ないました。 
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野村インデックスファンド・内外７資産バランス・為替ヘッジ型

○１万口当たりの費用明細 (2020年９月８日～2021年９月６日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 87  0.548  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (40)  (0.252)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (40)  (0.252)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 7)  (0.044)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 1   0.007   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 0)  (0.001)   

 （ 新 株 予 約 権 証 券 ） ( 0)  (0.000)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 1)  (0.004)   

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） ( 0)  (0.002)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 1   0.004   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） ( 0)  (0.002)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.002)   

（d） そ の 他 費 用 4   0.026   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 2)  (0.013)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 1)  (0.003)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 1)  (0.010)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 93   0.585    

期中の平均基準価額は、15,826円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村インデックスファンド・内外７資産バランス・為替ヘッジ型

○売買及び取引の状況 (2020年９月８日～2021年９月６日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
国内株式マザーファンド 251,400 486,975 376,594 711,637 

国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド 390,681 518,882 224,160 297,780 
J－REITインデックス マザーファンド 185,008 441,776 307,925 743,956 
外国株式為替ヘッジ型マザーファンド 123,270 295,508 272,858 674,562 
新興国債券マザーファンド 368,673 743,811 307,468 621,267 
外国債券為替ヘッジ型マザーファンド 447,989 552,631 251,770 313,366 
海外REITインデックス為替ヘッジ型マザーファンド 228,339 330,454 523,181 790,190 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2020年９月８日～2021年９月６日) 

 

項 目 当 期 

 
国内株式 

マザーファンド 
外国株式為替ヘッジ型 

マザーファンド 
(a) 期中の株式売買金額 213,667,137千円 37,503,671千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 407,153,393千円 67,457,370千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.52   0.55   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2020年９月８日～2021年９月６日) 

 

＜野村インデックスファンド・内外７資産バランス・為替ヘッジ型＞ 

 該当事項はございません。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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＜国内株式マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 44,916 625 1.4 168,750 0.189249 0.0 

貸付有価証券(株式) 77,981 2,601 3.3 85,489 3,035 3.6 

平均保有割合 0.6%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 

＊貸付有価証券（株式）の買付額等は貸付、売付額等は返済を示しています。 

 

＜外国株式為替ヘッジ型マザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 233,516 1,570 0.7 125,496 649 0.5 

平均保有割合 0.2%       
 
 
 

＜外国債券為替ヘッジ型マザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜新興国債券マザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜J－REITインデックス マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 11,173 621 5.6 9,860 443 4.5 

平均保有割合 6.3%       
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野村インデックスファンド・内外７資産バランス・為替ヘッジ型

＜海外REITインデックス為替ヘッジ型マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 1,237 16 1.3 2,681 16 0.6 

平均保有割合 36.8%       
 
 
 

 

＜国内株式マザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 103 724 1,301 

 
 
 

 

＜国内株式マザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
株式 19 

 
 
 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 1,053千円 
うち利害関係人への支払額（B） 3千円 

（B）／（A） 0.3％   
 
＊売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社、野村信託銀行です。 

 

  

利害関係人の発行する有価証券等 
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野村インデックスファンド・内外７資産バランス・為替ヘッジ型

○組入資産の明細 (2021年９月６日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

国内株式マザーファンド 1,533,035 1,407,840 3,009,259 

国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド 1,277,909 1,444,431 1,924,271 

J－REITインデックス マザーファンド 1,140,745 1,017,828 2,915,061 

外国株式為替ヘッジ型マザーファンド 1,151,535 1,001,946 2,895,224 

新興国債券マザーファンド 847,460 908,665 1,928,188 

外国債券為替ヘッジ型マザーファンド 1,360,054 1,556,273 1,919,196 

海外REITインデックス為替ヘッジ型マザーファンド 1,900,105 1,605,263 2,949,511 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

○投資信託財産の構成 (2021年９月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

国内株式マザーファンド 3,009,259 17.1 

国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド 1,924,271 10.9 

J－REITインデックス マザーファンド 2,915,061 16.5 

外国株式為替ヘッジ型マザーファンド 2,895,224 16.4 

新興国債券マザーファンド 1,928,188 10.9 

外国債券為替ヘッジ型マザーファンド 1,919,196 10.9 

海外REITインデックス為替ヘッジ型マザーファンド 2,949,511 16.7 

コール・ローン等、その他 91,727 0.6 

投資信託財産総額 17,632,437 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊外国株式為替ヘッジ型マザーファンドにおいて、当期末における外貨建て純資産（88,516,002千円）の投資信託財産総額（90,460,940千円）

に対する比率は97.8％です。 

＊新興国債券マザーファンドにおいて、当期末における外貨建て純資産（26,760,604千円）の投資信託財産総額（27,666,186千円）に対する

比率は96.7％です。 

＊外国債券為替ヘッジ型マザーファンドにおいて、当期末における外貨建て純資産（85,151,488千円）の投資信託財産総額（86,796,575千円）

に対する比率は98.1％です。 

＊海外REITインデックス為替ヘッジ型マザーファンドにおいて、当期末における外貨建て純資産（7,336,402千円）の投資信託財産総額

（7,435,678千円）に対する比率は98.7％です。 

＊外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝109.83円、１カナダドル＝

87.57円、１英ポンド＝152.13円、１スイスフラン＝120.11円、１スウェーデンクローナ＝12.83円、１ノルウェークローネ＝12.65円、１デ

ンマーククローネ＝17.54円、１ユーロ＝130.43円、１ズロチ＝28.9372円、１香港ドル＝14.13円、１シンガポールドル＝81.84円、１ウォン

＝0.0949円、１豪ドル＝81.64円、１ニュージーランドドル＝78.53円、１新シェケル＝34.2728円、１メキシコペソ＝5.5136円。   

親投資信託残高 
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野村インデックスファンド・内外７資産バランス・為替ヘッジ型

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2021年９月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 19,537,511,455   

 コール・ローン等 83,594,737   

 国内株式マザーファンド(評価額) 3,009,259,536   

 国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド(評価額) 1,924,271,272   

 J－REITインデックス マザーファンド(評価額) 2,915,061,645   

 外国株式為替ヘッジ型マザーファンド(評価額) 2,895,224,713   

 新興国債券マザーファンド(評価額) 1,928,188,186   

 外国債券為替ヘッジ型マザーファンド(評価額) 1,919,196,149   

 海外REITインデックス為替ヘッジ型マザーファンド(評価額) 2,949,511,669   

 未収入金 1,913,203,548   

(B) 負債 1,973,207,957   

 未払金 1,914,173,141   

 未払解約金 13,635,628   

 未払信託報酬 45,128,418   

 未払利息 65   

 その他未払費用 270,705   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 17,564,303,498   

 元本 10,080,203,051   

 次期繰越損益金 7,484,100,447   

(D) 受益権総口数 10,080,203,051口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 17,425円 
 

（注）期首元本額は 10,506,213,666円、期中追加設定元本額は

2,362,386,528円、期中一部解約元本額は2,788,397,143円、１口

当たり純資産額は1.7425円です。 

○損益の状況 (2020年９月８日～2021年９月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       14,702   

 支払利息 △       14,702   

(B) 有価証券売買損益 2,807,875,849   

 売買益 3,326,326,980   

 売買損 △  518,451,131   

(C) 信託報酬等 △   88,293,124   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 2,719,568,023   

(E) 前期繰越損益金 355,459,699   

(F) 追加信託差損益金 4,409,072,725   

 (配当等相当額) (  2,437,952,958)  

 (売買損益相当額) (  1,971,119,767)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 7,484,100,447   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 7,484,100,447   

 追加信託差損益金 4,409,072,725   

 (配当等相当額) (  2,444,351,268)  

 (売買損益相当額) (  1,964,721,457)  

 分配準備積立金 3,075,027,722   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2020年９月８日～2021年９月６日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2020年９月８日～ 
2021年９月６日 

a. 配当等収益(経費控除後) 399,821,510円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 1,910,894,197円 

c. 信託約款に定める収益調整金 4,409,072,725円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 764,312,015円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 7,484,100,447円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 7,424円 

g. 分配金 0円 

h. 分配金(１万口当たり) 0円 
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野村インデックスファンド・内外７資産バランス・為替ヘッジ型

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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